
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto l’8/7/2020, concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 27/06/2024 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno scolastico 

2024/25; 

Visto l’art.8 comma 10 CCNL comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 

2024 il quale prevede che i contratti collettivi integrativi conservano la loro 

efficacia fino alla stipulazione, presso ciascuna amministrazione, di successivi 

contratti collettivi integrativi; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 1933 del 04/07/2024; 

Visti I decreti del Direttore Generale dell’USR Sicilia di ripartizione dei posti di sostegno 

in deroga, prot. n. 32464 del 29/7/24, prot. n. 33363 del 2/8/24 e prot. n. 36392 

del 21/8/24; 

Visti I decreti di questo Ufficio, prot. n. 17496 del 06/8/2024 e prot. n. 19376 del 

23/8/24, con cui si è provveduto alla ripartizione dei predetti posti di sostegno alle 

singole Istituzioni scolastiche per l’a.s. 2024/25; 

Viste Le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto delle 

istituzioni scolastiche per l’a.s. 2024/25 e i posti aggiuntivi comunicati dall’USR 

Sicilia; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

Preso atto delle comunicazioni pervenute dalle Istituzioni scolastiche relative alla 

disponibilità di posti e/o spezzoni per assenze annuali o per particolari posizioni di 

stato giuridico; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. n. 19034 del 14/08/2024, con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni 

provvisorie della scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo per l’a.s. 

2024/2025; 

Esaminati I reclami prodotti dagli interessati avverso le graduatorie definitive e apportate in 

autotutela le opportune rettifiche; 

Esaminate le istanze prodotte dagli interessati; 

Riservandosi di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si 

dovessero riscontrare errori materiali; 

DISPONE 

Art. 1) la pubblicazione in data odierna delle disponibilità iniziali per le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie per la scuola dell’infanzia e primaria; 

Art. 2) la pubblicazione in data odierna sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di questo Ambito 

Territoriale degli esiti delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali per la scuola 

dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno dei docenti per l’a.s. 2024/2025. 

I provvedimenti, una volta adottati, non possono subire modifiche per l’assegnazione di sedi che si 

renderanno disponibili successivamente. 

Avverso le suindicate utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali è ammesso ricorso al 

giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 

del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

3 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio dei docenti interessati, 

alla registrazione del provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni - Gestione corrente  

→ Gestione sede di servizio annuale. 

 

p. il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

Il Funzionario vicario 
Giovanni Pasto 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-08-23T07:39:17+0000
	PASTO GIOVANNI


		2024-08-23T09:47:16+0200
	protocollo




